MADRE
Versión 1
CONTINUACIÓN: 3
6.
(CONTINÚA)
GLORIA
Ningún problema, la niña no tiene
ningún problema, aquí la del problema

...Estoy cansada de estar muy triste,
porque estoy sola, a nadie tengo, no
soy feliz...
SARA frente al espejo de un pequeño tocador que hay en su
cuarto, termina de delinear sus ojos sin prestar atención a
la niña.
Desde la puerta, ROCÍO evidencia discutir con GLORIA, por sus
gestos denota desagrado a la vez que señala de manera
vehemente hacia la puerta de la habitación.
GLORIA contesta de la misma manera mientras ROCÍO le da la
espalda al salir.
CONTINUACIÓN: 2
12.
(CONTINÚA)
No las escuchamos.
INT. CASA GLORIA - HABITACIÓN. NOCHE.12 12
En una habitación donde se evidencian varias cajas aun sin
abrir, las cuales dan la sensación de una reciente mudanza,
está GLORIA con la BEBÉ en sus brazos, la cual duerme
plácidamente.
La pequeña mueve la mano y la posa sobre uno de los senos de
la mujer, GLORIA sutilmente intenta retirarla pero LA BEBÉ
llora ante esta acción, e instintivamente vuelve a poner su
mano sobre el pezón.
La expresión de GLORIA es de confusión sin embargo ya no
retira la mano de la niña.
CANCIÓN
...Ayúdame a vivir, yo ya no puedo y
ya no quiero estar sufriendo, ayúdame
a vivir me estoy muriendo... Hazme
tuya, hazme tuya, una vez más...
INT. BAR - TARIMA. NOCHE.13 13
Visiblemente emocionada con sus ojos a punto de brotar
lagrimas, y con una gran fuerza interpretativa, GLORIA toma
su vientre mientras representa el verso final.
CANCIÓN

una con nombre de hombre y otra con
nombre de mujer, legalmente no se
puede hacer eso... póngale a la niña
los apellidos de la mamá¡ Ramírez
Ramírez, igual queda registrada con el
apellido de ambos.
SARA En voz baja le dice a GLORIA.
SARA
Hagámoslo así, no vamos a hacer un
show aquí.
GLORIA con inconformidad pero manteniendo la actitud
desafiante ante el FUNCIONARIO asiente.
El FUNCIONARIO llena la casilla donde dice Madre con el
nombre de Sara, y deja la casilla de padre vaciá.
FIN SECUENCIA DE MONTAJE
INT. BAR - TARIMA. NOCHE.15 15
PRESENTE 2015.
GLORIA baila de manera flamenca los últimos acordes de la
canción, ahora la vemos con un vestido diferente, y esta vez
CONTINUACIÓN: 2
14.
(CONTINÚA)
las PERSONAS que hay en el lugar son mayoritariamente HOMBRES
JÓVENES (18), (25) quienes responden de manera indiferente
con pocos aplausos.
Solo un grupo de HOMBRES MAYORES aplauden entusiasmados.
A medida que la canción termina Gloria se retira de la
tarima.
INT. CAMERINO. NOCHE.16 16
GLORIA ingresa al camerino, en el se encuentran CUATRO
ARTISTAS, dos de ellas las conoceremos como TRANSFORMISTA 1 y
TRANSFORMISTA 2, algunas se están terminando de maquillar y
otras se ayudan entre sÍ.

ALFONSO
Yo cuento con vos en esto, estas serán
muy lindas y todo, pero si no tienen
al lado alguien que las organice,
salen brincando como unas cabras a
quedar en pelota en la tarima... Y no
me maté consiguiendo un teatro para ir
a hacer el ridículo.
GLORIA
No papi, el martes en el ensayo
dejamos todo claro, vas a ver que nos
va a salir divino.
GLORIA sale apurada, ALFONSO con una mirada acusadora pero
cómplice acepta, es evidente la cofradía entre ambos.
CORTE A.
EXT. CALLE - CENTRO DE CALI. NOCHE.17 17
Unas piernas jóvenes caminan sobre la acera, SAMANTHA (18)
trata de controlar los tacones sobre los que va, en ocasiones
trastabillea; ella es una chica Joven de rasgos muy finos, su
cuerpo aún conserva la masculinidad propia de su edad.